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HOSPITAL NACIONAL “ARTURO MORALES" METAPAN.

No. 2021-056-DIR.

MEMORANDUM

PARA: Lic. Carlos Alfredo Castillo

Oficial de Información (OIR)

Ministerio de Salud

DE: Dr. Edgar Manrique Martínez Mirón

Director

Hospital Nacional “Arturo Morales” Metapán.

FECHA: Metapán, 06 de Abril 2021.

ASUNTO: Respuesta a requerimiento de información

Saludos Cordiales.

Por este medio se envía en adjunto respuesta a solicitud de información de Copia del

Contrato u Orden de Compra del Proceso de Libre Gestión 87/2020, el cual fue

solicititado en memorándum 2021-6017—226.

Atentamente.

HORL.

Carretera Internacional Km. 112 1/2 Metapán, Santa Ana, El Salvador. Tel: 2891—6011
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527mmHospital Nacional "Arluro Morales". Meiapán, Sama Ana UNII JAI) DE ADQUISICIONES

UACI deI Hospital de Melapan
Y CONTHAIVACIONFS INSTITUCIONAL A,"PREVISIÓN

No:202

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha: Metapan 14 de Octubre del 2020 NOOI'IIeI'Iizi 1/2020

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT

INFRA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 06142202770023

CANTIDAD UNIDAD DE D E S C R IP C |O N PRECIO VALORMEDIDA UNITARIO TOTAL

LINEA:0202 Aiención llos )¡Ialaria—COMPRA DE OXIGENOMEDICINAL LIQUIDO PARA uso HOSPI IAtAmo.
12000080. OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO PREMIUM

,
GALON. MARCA: INFRASAL. ORIGEN: EL SAIvAOOR, __ … º ,,

814 Gm” CORRESPONDIEN‘I E AI. MES DE JUI Io DEI |"I<I:S'LN I I: “30 “'“2'20
ANO. _____

TOTAL ........................ $5.942.20

SON: cinco mil noveclentos cuarenta y dos 201100 dolares

OBSERVACION:

LUGAR DE ENTREGA:/ALMACEN DEL HOSPITAL NACIONAL DE METAPAN. COORDINAR EN I'REGA CON LIC. SILVIA LEMUS AL
2891-61214 ADMINISTRADOR DE LA ORDEN LIC. CECILIA DE PACHECO. TIEMPO DE EN |HEGA SEGUN CO'I'IZACIONZ 15 DIAS
HABILES DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA. HACER LA RE'I ENCION DEL 1% DE IVA. IRAER 4 COPIAS UE FACIURA.

LUGAR DE NOTIFICACIONESL
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CIIIIII Elizabeth Martinez demitral;
LICENCIADA EN EHFERMERIÁ

}.V.P.E. MI. II.-3677 W”;
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Summisllante
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'.“if ‘I … y:… …) Almacén Hospital Metapan

ACTA DE RECEPCION DE SUMINISTROS No. 587/2020
LibreGestión 68 Orden de compra 087/2020

Fondos: Fondo General/Fondo General Modificativas:

Resolución Proveedor: INFRA DE EL SALVADOR S.A. de C.V.

En Almacén Hospital Metapan, ubicado en la Ciudad de Metapán, el día veintinueve de octubre de dos mil veinte, reunidas las
siguientes personas: Licda.Silvia Lemus de Orellana, quien actúa en representación de Almacén Hospital Metapan, y Sr.
Francisco Benjamin Moreno., quien actúa en representación de INFRA DE EL SALVADOR S.A. de C.V., quien hace entrega
de los suministros que se detallan a continuacion:

Renglón 1 12000080 OXIGENO MEDICINAL LIQUIDO

Documento Fecha Lote Fecha Vto. Informe CC u_ M. Cantidad Precio un. Monto
Factura 700047083 23/10/2020 SIL GLN 814 OO $7 30000 3559422000

Total: $5,947.2000

Total: Cinco Mil Novecienlos Cuarenta Y Dos Y 20 / 100 Dólares. Total: 55,942.2000

Observaciones:
Factura correspondiente almes dejulio

Se dan porrecibidos los productos antes descritos, en la fecha indicada en elpresente documento, el cual firmamos

\'
,

L-F. …— — /.L_:_ X: F.

Licda.Silvia emus cleOr Ilana
.:':….__"'L:»

Gua claalrnacen I Delegado de la EmpresaSumlmstcamgw/
Almacen ospital Metapan

: “___, '“"Ti,I. (II-,, I ¡Rialplim:
ÍI/Í)'¿(f)Áa ,_« LII sz»I. … I

Licda. CecIIiaWEIiz bIéIhWIIaerql-IezgeP—aehécoI

Administradordel Contrato

30/10/2020 11:49:14am. Página 1 deI
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San Salvador, 09 de octubre de 2020

Señores
Hospital Nacional “Arturo Morales"
Metapán

Atención a: Licda. Victoria Judith Castaneda Lemus
Presente

Estimada Licda. Castaneda:

Remito cotización referente a “Oxigeno medicinal líquido", tenemos el agrado de presentarles nuestra
siguiente oferta:

Item Descrlpcldn del suministro … U/M Cantidad Precio Precio total

unltarlo
1 '

W '

'
W

’galén 814.00 $7.30 s 5942.20

Oxigeno Medicinal Liquido

Ofrecemos:

Oxigeno medicinal liquido premium INFRASAL
Ofrecemos un termo criogénico, propiedad de Infra de El

Salvador, con capacIdad de I500 litros en calidad de_

comodato. ¡

Marca: Infrasal
Origen: ElSalvador

Registro Sanitario: F015507032019
Vencimiento: No tiene, por regulaciones de la DNM‘
establecemos 24 meses de vida util.

Tiempo de entrega: 15 dias,

Observaciones: EI termo criogenlco con sus accesorio.—>

(sistema presurizador, sistema economizador. sistema dual de

seguridad. control hospitalario, sistema de monitoreo satelital

de nivel de producto, flujometro masico ¿¡ Instalar); es

propiedad de Infra de El Salvador para uso exclusivo del

hospital, quien no podra moverlos de su lugar de ubicación.

cedertos a terceros. efectuarles modificaciones, III utilizarlos

con producto de otro proveedor

943.57«IITotal

Son Cinco mil novecientos cuarenta y dos con 20/100 U S Dólares

LOS PRECIOS OFRECIDOS INCLUYEN 13% DE I.V.A.
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DESCRIPCIÓN DEL TERMO CRIOG—ENICO

EI Termo criogénico marca CHART, modelo Permacyl, origen Estados Unidos con capacidad para almacenar

1,500 litros de oxígeno liquido (380) galones. el cual se encuentra equipado con:

Sistema presurizador

Sistema economizador

Sistema dual de seguridad

Control hospitalario o doble regulación

Sistema de monitoreo satelital de nivel de producto

DESCRIPCIÓNDEL EQUIPAMIENTO QUE ACOMPANA AL TERMO CRIoGENico:
o Sistema de monitoreo satelital de nivel de producto

Sistema digital autoabastecido con energla solar que permite conocer el nivel de producto y presión

de forma precisa y disponer de esta información de manera remota, indicando el punto de reorden

para el llenado de oxigeno medicinal liquido y asi evitar desatiastecimiento de oxigeno medicinal al

Hospital.

¿:, Control hospitalario 0 Doble regulación

Construido con materiales compatibles con oxígeno medicinal, con reguladores de presión robustos

para el manejo de altos flujos de suministro gaseoso y con urirones soldadas para reducir los riesgos

de fuga. Permite regular la presión a servir al hospital, mediante funcionamiento por cambio de

presión diferencial, con sistema dual de seguridad y válvulas de aIivro de presion, asi también
permite monitorear: presión de linea, presión del termo criogerrico, presion del manifoid de respaldo,

incluye un sistema para poder suministrar el producto de manera externa, en caso de realizarse un

mantenimiento mayor en el termo y un Sistema de respaldo.

Infra de El Salvador establece tas siguientes consideraciones:
J El termo criogénico y sus accesorios, es propiedad de Infra de El Salvador, para uso exclusivo

del hospital, quien no podrán moverlos de su lugar rte ubicacion, cederlos ¿¡ terceros,

efectuarles modificaciones, ni utilizarlos con producto de otro proveedor.

v’ Estos equipos deben ser utilizados exclusivamente con producto suministrado por Infra de El

Salvador durante Ia vigencia del contrato.

:iíhlfnll tu…
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MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (CONDICIONES)

Para que Infra de El Salvador pueda garantizar el perfecto funcionamiento del termo y garantizar su

seguridad, el termo criogenico solo podrá ser recargado por personal de Infra de El Salvador

Los costos de reparación y mantenimiento normal del tanque criogeriico y sus accesorios seran efectuados

por cuenta de Infra de El Salvador, salvo cuando el daño haya sido causado por negligencia, mal trato o uso

por personal del hospital, pues en estos casos será este el responsable de los gastos en que se montan por
la respectiva reparación.

Infra de El Salvador realizara cada tres meses revisiones del estado del termo criogenico y sus accesorios y

se presentará al administrador del hospital o a quien éste designe, Un informe de cada visita.

La realización del mantenimiento preventivo y/o correctivo no deberá de interrumpir el desarrollo de la

atención de los pacientes.

El hospital será responsable de que la central de oxigeno medicinal gaseoso tenga conectados y llenos los

cilindros de alta presión, dichos cilindros no deberán de ser rerTIOVIdos de la central por ningún motivo.

En caso de desperfecto o fuga en el termo criogenico, Infra de El Salvador, se compromete a responder en un

plazo máximo de 3 a 4 horas, despues de haber sido notificado telefónicamente o por escrito por el

Administrador del Contrato.

CONDICIONES GENERALES DE LA OFERTA

LUGAR DE ENTREGA: La entrega de producto se realizara en las Instalaciones del Hospital, de lunes a

viernes de 7:30 a.m. hasta las 3:00 p.m. y dia sabado de 8:00 aun a 12:00 m, en dias hábiles sin incluir

domingo ni dias festivos.

VENCIMIENTO: Los gases considerados en la presente oferta no sufren deterioro alguno por efecto del

tiempo de almacenamiento; en cumplimiento a disposiciones de la DNM, se establece 24 meses de vida util.

FORMA DE PAGO: Crédito de 60 dias posteriores a la presentación de la factura para cobro.

Infra de El Salvador, repondra cualquier faltante de producto, cuando asi se compruebe el momento de la

entrega del sumlnlstro.
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CLASIFICACIÓN DE LA EMPRESA: Grande

Para cualquier información adicional, dirigir sus consultas a:

lNFRA DE EL SALVADOR. S.A. DE C.V.

25 AVENIDA NORTE No. 1080, SAN SALVADOR

TELF: 2234 3200 FAX: 2235 91/0

N.I.T.: 0614—220277—002—3
marqart ta.moralesráginfrasatomn

EQDQEQLLEIIL’QEIIIIIEEQL99m

wendy.marnneutbmtraeal com

En espera de poder servirles, nos suscribimos

Atentamente,

AW”SAMMIEjj\¿yºº X.
%!”Fllaslitt i))…una

* ¿\zgémwefi‘fiy

Ing. Sandra atricia Duran Navarro

Apoderada/Especial

ANOS
¡limine iiilM/‘slilllli II T 0 D 0
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San Salvador, 09 de octubre de 2020

Señores
Hospital Nacional “Arturo Morales”,
Metapán
Presente

Ref.: Solicitud de Cotización referente a "Oxigeno medicinal liquido“

Estimados Señores:

Infra de El Salvador, S.A. de C.V., no ¡ocurre en ninguno de los impedimentos para ofertar de los establecidos

en el Articulo 26 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de I.;-i Administracion Pública, asi como en

ninguna delas incapacidades para contratar, de las reguladas en el ar ticuio 25 de la misma Ley.

Así mismo confirmamos que nos encontramos solventes con nuestras obligaciones fiscales, municipales, de
seguridad social y previsional.

Infra de El Salvador, SA. de C.V., no emplea a niños, niñas y adolesrentes por debajo de la edad minima de

admision al empleo y se cumple con la normativa que prohibe el trabajo infantil y de la protección de la

persona adolescente trabajadora; en caso se comprobare por la i.?)ir'ei.=.;ion General de Inspección de trabajo

del Ministerio de Trabajo y Previsión Social el incumplimiento a la norn'iativa anterior; reconozco y acepto que

la institucion contratante iniciara el proceso sancionatorio que dispone el articulo 160 de la LACAP para

determinar el cometimiento o no dentro del procedimiento adquisitivo en el cual estoy participando, de la

conducta tipificado como causal de inhabilitación prevista en el articulo 158 Romano V literal b) de la LACAP

que dispone "invocar hechos falsos para obtener la adjudicación de la contratacion“. Se entenderá por

comprobado el incumplimiento a la normativa por parte de la Direccion General de inspección de trabajo, si

durante el tramite de re—inspeccion se determina que hubo sancion por haber cometido una infracción, o por

el contrario si se remitiere a procedimiento sancionatorio y en este último caso deberá finalizar el

procedimiento para conocer la resolución final".

¿(“as:—moría“?—/.J ‘ '

<9"
(¿ 533m RAS/I;:
\

"¡'

.....f…….,.
Ing. Sandra P ricia Durán Navarro
Apoderada E pecial



DECLARACIONJURADA

NOMBRES Y APELLIDOS O RAZON SOCIAL Ni !"

Infra de El Salvador, SA. de CV. 0614—2202“ 0024;

DlRECClON CIUDAD

25 Avenida Norte Nº 1080 Ediñclo OXGASA San Salvador

ANOS
numa;mzmmmn U T [ID [I

TELEFONO
2234-3209

CORREO ELECTRONICO
sonia.lopezQintrasal.coin

1.1 REPRESENTANTE LEGAL0 APODERADO (SOLO PERSONAS JURIDICAS)
NOMBRES Y APELLIDOS NIT

Ing. Sandra Patricia Durán Navarro
CORREO ELECTRONICO TELEFONO

2234—3200

Por este medio declaro bajo juramento que la cuenta que detallo ¿¡ ct…linuacion será utilizada por el Hospital
Nacional "Arturo Morales", Metapán y el Estado por medio de la Direccion General de Tesoreria para cancelar
cualquier tipo obligación que realice la institución y que sean legalmente exigibles, según lo establecido en el
Art. 77, de la Ley Orgánica de Administración Financiera del listado.

LA CUENTA A DECLARAR ES LA SIGUIENTE:

NOMBRE DE LA CUENTA NUMERO DI:
CUENTA

CORRIENII:

lNFRA DE EL SALVADOR, SA DE C.V. X

DECLARO BAJOJURAMENTO L0 SIGUIENTE:
1- Que los datos que proporciono en este documento son verdaderoe
Administrativas que regulan esta declaración jurada.
2— Que, en caso de actuar como representante legal, declaro que el pm
asumir todas las responsabilidades.

San Salvador, 09 de octubre de 2020

¡'"—“Rx&&INADOH 5 "IK/)(?“

“¿?¿Partit frºm '

M.:—...l;-

Firma: -. [ ,

Nombre: Ing. Sandr' Patricia Duran Navarro
Apoderada Especi |
DUI: "

DE NOMBRE DEL BANCO
Al ItíílRRO

Banco Agrícola

y que conozco las Normas Legales y

ler con el que actue es suficiente para
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FORMULARIO DE IDENTIFICACIÓN DEL CONTRATISTA

RAZONCOMERCIAI ¡RAZONSOCIAI DNDMDRE comp:EmDEL PROVEEDOR
INFRA DE EL SALVADOR S.A. DEcv.
NIT:

.
me“

0614-220277-002—3 ¿ 393-0

DIRECCIÓN: _ MT

.

'

_ .._.

I _ T_T—M……” “¡TT TT

25 AVENIDA NORTE, NUMERO 1080, EDIFICIO OXGASA, SAN SALVADOR
”TELEFONO' …"

-2234-22.99
. .

; 2222:2170
CORREOELECTRÓNICO

Iliéfíi'sujl ©Lui.Zag.comt_____fvendy_n rtinesz'tiir_'i__frasalLom

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: ’” NUM—Etiopia "TifiEFOixio'FiJOT'EELUL'ÁR"
ING.SERGIO BARAWEIL 2234-3200

CORREO ELECTRÓNICO:
serglobaraquintrasal.corn
NOMBRE DELAPODERADO:
ING. SANDRA PATRICIA DURÁN NAVARRO

NÚMERO DETELEFONO'"ifi'JOM/“OELIULKR”
2234.3257

CORREO ELECTRÓNICO.
sandia.duranj'rtyiitfi'asalcoin __

y

__ .,..._..
FECHA DE ESTABLECIMIENTO DE LA EMPRESA
22 DE FEBRERO DE 1977

NOMBRE DE LOS socros Accio'Nis'TAsf
OXGASA DE C.V

ERGOFRANgA DEc v

NOMBRE Ime MARGARITA MORALES ”_ _SUBGERENTE DE GAsas MEDICINALES v ESPECIALES
TELEFONO: cORREO ElEr;mam.o
22.3419???

ACTIVIDAD ECON MiOAÍFABRICACIÓN DEGASESINDUSTRIALES
CLASIFICACIÓN

( )MICRO EMPRESA ( )Ml——l)IANAEMPRESA

( )PEQUENA EMPRESA ( >< ) (ilAN EMPRESA

¡'t'
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Hospital Nacional “Arturo Morales”,
Metapán
Presente

Estimados Señores:

Referente a la Solicitud de Cotización referente a "Oxigeno medicinal líquidoí hacemos constar que las

purezas de los gases ofertados son las siguientes.

_ _ _ ,

1

[SIILlelCdCIOII EspecifiDaClOn
Tipo de Gas Registro Sanitano :

¿ INIRASAL U.S.R

BREEDMEELCIIIaIquuIdO
"

" ' F0155rj7o320'19 09.0 0/; A 990 ºu…,.-....._…...__.…...
Todos y cada uno de nuestros productos están amparados en el Certificado de Buenas Prácticas de

Manufactura No BPM—052018, emitido por la Dirección Nacional de Medicamentos (DNM)

INFRA DE EL SALVADOR es productora Nacional de Gases Medlclnali—d

Los gases no tienen vencimiento, por disposición de la DNM, establecemos 24 meses de vida I'IIII

El oxigeno medicinal es producido localmente por medio del procaso (Ii licuefaccíón del aire

Atentamente

Ing. Sandra P“ tí'icia Durán Navarro
Apoderada E;?pecial
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CARTA CERTIFICADOS
San Salvador, 09 de octubre de 2020

Señores
Hospital Nacional “Arturo Morales",
Metapan
Presente

Estimados Señores:

Referente a Ia Solicitud de Cotización referente a "Oxigeno medicinal liquido.

intra de El Salvador, con 60 años de experiencia, en la Producción y (jorrIerCIalIzaDiOn de (Bases; desde su
fundación como Oxigeno y Gases de El Salvador, se compromete mm la satisfacción de nuestros clientes
ofreciendo productos y servicios innovadores y con altos estándares de calidad.

Infra de El Salvador, presenta a continuación las distintas certificaciones de calidad con las que cuenta

- Sistema de Gestión de Calidad ISO 9001:2015

ISO 9001 es la norma de gestión de calidad con mayor raconnciIrIiento en todo el mundo, certifica el

buen funCIonarrIIento de los procesos de Ia empresa con el optativo de Garantizar y buscar meiorar
los estándares v especificaciones de calidad requeridos, con el fin último que es la Satisfacctón del

cliente. El certificado incluye nuestras Plantas Productoras ubicadas en San Bartolo y San Andrés y

su oficina central en San Salvador

- Buenas prácticas de Manufactura para la Industria Farmacéutica

Esta certificación, otorgada por la Dirección Nacional de Medicamenlos, tiene el alcance para todos

nuestros productos clasificados como medicamentos, tanto para gases medicinales gaseosos corno

liquidos. Esto con el fin de gargnggr Ia calidad 3933; gases gue fabricamos, acondicionamos v
distribuimos y son utilizados como medicamento en el sector 5911.19!—

. Certificación HACCP (Análisis de Peligros y Puntos Críticos de Control)

Es un metodo operativo estructurado e internacimIalmente reconocido que ayuda a las

organizaciones de alimentos y bebidas a identificar sus riesgo; de inocuidad alimentaria. INFRA de El

Salvador no es una empresa de alimentos, Sin embargo, nuestros productos pueden ser utilizados

como parte del proceso de fabricación de productos de consume humano, con esta certificacrón se

Garantiza gue nuestros qases que son utilizados en la industria Alimenticia, Farmacéutica y otras

contribuyan a la lnocuidad de los Productos, no siendo un riesgo de contaminación…

INFIIMALEESNDIL‘A
'IL.

Misa »32 WE
”£23K; “:!
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. Certificación en el Mantenimiento de Cilindros de Alta Presión

Este certificado es otorgado por el Departamento de "transporte de los Estados Unidos (DOT), dando

garantia de las Prueba l—iidrostatlca a los cilindros de: Alta Presion realizados por lNFRA de El

Salvador, para asegurar el buen funcionamiento de los I'I'Iismos durante la Operación de llenado y

uso, Garantizando Ia Sequridad de nuestro personal y nuestros clienteswgurant su uso

. Calibraciones periódicas de Equipos de Presión, Masa y Temperatura

INFRA de El Salvador cuenta con un pIogIama permitir… rie (.:-¡III.JlaCIÓÍI de los dispositivos que miden

Masa, Presión y Temperatura para garantizar el llenado correcto de los Cilindros, termos y tanques

utilizados por nuestros clientes.

Anexamos copia de todos los certificados anteriormente menciºnadºs

Infra de El Salvador, ha alcanzado todas estas ceitificactones con el fin de asegurar la calidad y seguridad de

todos nuestros productos y procesos, y forman parte del compromiso de la empresa con la mejora continua e

innovación de nuestros servicios para garantizar la satisfaccion de nuestros clientes.

Atentamente,

f a «A¡“Y '

(% Tamales/35 º!)
…, , _ _,'

JAEEIE‘EV

"Tema—…con s .¿oºº ' -~'3

Ing, Sandra P ricia Duran Navarro
Apoderada special
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GARANTÍA DE SUMINISTRO ININTERRIJMPIDO

San Salvador, 09 de octubre de 2020

Señores
Hospital Nacional “Arturo Morales”,
Metapán
Presente

Estimados Señores:

Referente a la Solicitud de Cotización referente a "Oxigeno medicinal liquido

Ante la situación actual de Ia Pandemia COVlD—ig que ha generado una crisis mundial, habiéndose

decretado emergencia nacional y considerando que el area de salud es prioridad en cumplimiento del articulo

2 de la Constitucion de la República; por este medio manifestamos que INFRA DE EL SALVADOR S A. de

CV. garantiza un Suministro Ininterrumpido de GASES MEDICINALES por ser Productor Nacional de

Gases Medicinales.

Nuestra garantia de suministro ininterrumpido se fundamenta en una sólida plataforma que por más de 60

años ha operado sin ningun desabastecimiento, a pesar de teuemotos. guerra civil y otros eventos que ha

sufrido el pais; la cual se comprueba a traves de la siguiente capacidad Instalada;

" Dos plantas de producción, con capacidad nominal combinada de 12.000 galones de Oxigeno liquido

diarios,

- Planta San Bartolo: Av. Chaparraslique Pol. “D“ Lotes 8, El y 'IO, Zona Franca San Bartolo Ilopango.

- Planta San Andrés: Km 26 ‘/2 Carrelera Santa Ana, San Juan Opico, La Libertad

‘r Dos estaciones de llenado, cada una con capacidad envasado de 1,500 cilindros de Oxigeno

gaseoso diarios.

- Planta San Andrés: Km 26 º/z Carretera Santa Ana, San Juan Opico, La Libertad

- San Salvador: 25 Avenida Norte N“ 1080, Edificio OXGASA, San Salvador

"r Capacidad de almacenamiento en nuestras Instalaciones de 58,000 galones de Oxigeno liquido…

’r Ocho pipas criogénicas, de las cuales cinco se encuentran en seivlcio exclusivo de Oxigeno para evitar

contaminación con otros gases.
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‘r 15 camiones de reparto de cilindros a nivel nacional. Todos nuestros vehiculos de distribucion de gases

(líquido o gaseoso) cuentan con los permisos del Viceministerio de transporte y del Cuerpo de Bomberos

de El Salvador.

> 11 sucursales en todo el territorio nacional

Todo lo detallado forma parte de nuestra Infraestructura disponible para garantizar el suministro de Gases

Medicinales con grado y pureza hospitalaria, amparados en nuestro Certificado de Buenas Practicas de

Manufactura, emitido por la Dirección Nacional de Medicamentos, el cual nos autoriza la produccion y

distribucion de gases medicinales liquidos y gaseosos; asi LIOIIIO por nuestra Certificación de Sistema de

Gestión de Calidad ISO 9000:2015, emitido por un ente certificarlr'rr' de origen alemán

ENCASO DE EMERGENCIA NACIONAL POR EPIDEMIAS

. Infra de El Salvador está listo para cualquier incren-rento en la rierrranda de oxígeno a nivel nacional,

mediante sus dos plantas de produccion, inventario de cilindros, t…rques y vetrlcutos de distribucion.

o Además, cuenta con el apoyo en suministro de las empresas del GRUPO INFRA en toda la Region

Centroamericana y México, disponiendo de 12 pipas de disiribucrorr y toda la logistica necesaria para la

importación de producto.

º Los sistemas de telemetría instalados en cada uno de los "tanques de Oxigeno liquido permitirán

programar los llenados de Oxígeno medicinal quurdo para que el Hospital no se quede desabasteCiclo.

DISTRIBUCIÓN

. Contamos con 5 pipas cr'iogénicas dedicadas a distribucron de oxigeno liquido y 3 pipas dedicadas a

nitrógeno liquido; en un caso de necesidad estas pueden ser convertidas a oxigeno liquido,: esto no nos

limita a dar mantenimiento preventivo y correctivo a cualquier unidad que lo requiera sin afectar el
suministro a los clientes.

. Contamos con 15 camiones de reparto a nivel nacional, adecuados especialmente para el suministro

de gases.

En INFRA DE EL SALVADOR S.A. DE CV. la salud de los salvadorenos es prioridad, por lo que siempre ha

estado en constantes cambios y en evolución, para este tipo de crisrs, como lo es ahora la lucha contra el

COVID—"lg.
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tng. sandra Patricia Duran Navarro
Apoderada Efipecial
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EL SUSCRITO DIRECTOR EDGAR MANRIQUE MARTÍNEZ MIRÓN CERTIFICA la fidelidad y

conformidad de la presente fotocopia con el original que tuve a la vista, la cual consta de

dieciocho folios y para los efectos, extiendo firmo y sello la presente en la ciudad de Metapán a

los veintinueve de mes de febrero del dos mil veintiuno.-


